СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 июня  2020 года № 14
с.Гончаровка

О проекте  решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского
сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 10.01.2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. N 48-ОЗ "Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории Воронежской области", принимая во внимание протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры № 2-1-2020 от 17.06.2020,в целях приведения настоящих правил Гончаровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» за основу и вынести его на публичные слушания (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на 06 июля 2020 г. в 11-00 часов по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, с.Гончаровка, ул Октябрьская, д. 31.
3. 3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», утвердив ее персональный состав:
- Пуликова Татьяна Яковлевна. - глава администрации Гончаровского сельского поселения
- Ковалева Марина Николаевна - ведущий специалист администрации Гончаровского сельского поселения;
- Зеленская Елена Васильевна – специалист по налогам администрации Гончаровского сельского поселения;
- Приходько Юрий Петрович - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения;
- Коленко Татьяна Ивановна - депутат Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]4. Установить, что поправки по проекту решения Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 06 июля 2020 года в Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, с.Гончаровка, ул. Октябрьская, д. 31, тел. 8 (47394)25-1-34.
5. Поручить комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», учесть все замечания и предложения по доработке проекта решения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и внести вопрос о принятии решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» на очередную сессию Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее решение в "Вестнике муниципальных правовых актов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области".
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Гончаровского сельского поселения Т.Я.Пуликову.

Глава администрации
Гончаровского сельского поселения:	   Т.Я.Пуликова

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Гончаровского сельского поселения
№ 14 от 22.06.2020
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «        »        2020 года №
с. Гончаровка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов  Гончаровского
сельского поселения от 29.12.2017г. № 31
«Об утверждении правил благоустройства
Гончаровского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. №711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов", Уставом Гончаровского сельского поселения, принимая во внимание протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17.06.2020 № 2-1-2020, Совет народных депутатов Гончаровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Гончаровского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 31 «Об утверждении правил благоустройства территории Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  (далее – Правила) следующие изменения:
	1.1. В пункте 2 Правил «Основные понятия»: слова «Сбор отходов - прием или поступление отходов от физических и юридических лиц в целях дальнейшего использования, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов.» заменить словами: «Сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение»;
слова «Хранение отходов - содержание отходов в объектах размещения отходов в целях их последующего захоронения, обезвреживания или использования» заменить словами « Хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем 11 месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения».
1.2. Абзац 2  пункта 3.2.6 Правил читать в следующей редакции:
«При невозможности соблюдения указанных расстояний, главный государственный санитарный врач по Воронежской области по обращению собственника земельного участка принимают решение об изменении расстояний от мест (площадок) накопления ТКО до нормируемых объектов, но не более чем на 25 %, при условии оборудования таких мест (площадок) навесами над мусоросборниками (за исключением бункеров)».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Гончаровского
сельского поселения                                                                            Т.Я. Пуликова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

22

июн

я  20

20

года №

1

4

с.Гончаровка

О проект

е

решения

«

О внесении

изменений в решение

Совета

народных депутатов  Г

ончаро

вского

сельского

поселения от 29.12.2017г.

№

31

«Об утве

рждении правил

благоустройства

Г

о

нчаро

вского

сельского поселения

Подго

ренского

муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131

-

ФЗ

"Об общ

их принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Градостроительным кодексом, Федеральным законом от

10.01.2002 года N 7

-

ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным

законом от 30.03.1999 г. N 52

-

ФЗ "О санитарно

-

эпидемиологическом

б

лагополучии населения", Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. N

48

-

ОЗ "Об охране окружающей среды и обеспечении экологической

безопасности на территории Воронежской области",

принимая во внимание

протест Вороне

жской межрайонной природоохранной прокуратуры

№

2

-

1

-

2020 от 17.06.2020,

в целях приведения настоящих правил

Гончаров

ского

сельского поселения в со

ответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов

Гончаров

ского сельского поселения

Подгорен

ского муниципального района Воронежской области

.

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов

Гончаров

ского

сельского поселения

По

дгорен

ского муниципального района Воронежской

области

«

О внесении изменений в решение

Совета нар

одных депутатов

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ       от  22   июн я  20 20   года №  1 4   с.Гончаровка     О проект е     решения  « О внесении  изменений в решение  Совета  народных депутатов  Г ончаро вского    сельского   поселения от 29.12.2017г.  №  31   «Об утве рждении правил  благоустройства  Г о нчаро вского  сельского поселения  Подго ренского  муниципального района  Воронежской области»                    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131 - ФЗ  "Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации", Градостроительным кодексом, Федеральным законом от  10.01.2002 года N 7 - ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным  законом от 30.03.1999 г. N 52 - ФЗ "О санитарно - эпидемиологическом  б лагополучии населения", Законом Воронежской области от 05.07.2005 г. N  48 - ОЗ "Об охране окружающей среды и обеспечении экологической  безопасности на территории Воронежской области",   принимая во внимание  протест Вороне жской межрайонной природоохранной прокуратуры   №   2 - 1 - 2020 от 17.06.2020, в целях приведения настоящих правил  Гончаров ского  сельского поселения в со ответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов  Гончаров ского сельского поселения  Подгорен ского муниципального района Воронежской области .     РЕШИЛ:     1. Принять проект решения Совета народных депутатов  Гончаров ского  сельского поселения  По дгорен ского муниципального района Воронежской  области  « О внесении изменений в решение  Совета нар одных депутатов